[image: ] [image: ]
[image: ]

	PROCESSO
	Protocolo SEI n. 00164.000001/2024-67

	INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	APROVAÇÃO DA ATA DA 144ª REUNIÃO PLENÁRIA (ATA ESPECÍFICA PARA O ATO DE POSSE DO PRESIDENTE DO CAU/MT

	[bookmark: _Hlk152952422]DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPO/MT Nº 0144-03/2024

Aprova a Ata da 144ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/MT (11/01/2024) – referente a ata específica para o ato de posse do Presidente do CAU/MT.

[bookmark: _Hlk92985686]O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente na sede do CAU/MT, no dia 11 de janeiro de 2024, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a conselheira titular Elisângela Fernandes Bokorni, fora eleita como Presidente do CAU/MT, conforme Deliberação Plenária DPOMT N.º 0144-02/2024, de 11 de janeiro de 2024.

Considerando a obrigatoriedade de aprovação de ata específica para o ato de posse do Presidente do CAU/MT, que ocorreu na 144ª Reunião Plenária do CAU/MT (11/01/2024), atendendo o §2º, art. 48 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019.

DELIBEROU:

[bookmark: _Hlk152952433]1 – Aprovar a Ata de posse do Presidente do CAU/MT, devidamente realizado na 144ª Reunião Plenária do CAU/MT (11/01/2024), conforme Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019.

2 – Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/MT.

3 – Esta deliberação entra em vigor nesta data.

[bookmark: _Hlk152983372]Com 09 votos favoráveis dos Conselheiros Elisângela Fernandes Bokorni, Weverthon Foles Veras, Karen Mayumi Matsumoto, Enodes Soares Ferreira, Carmelina Suquere De Moraes, Rafael Leandro Rodrigues Dos Santos, Ana Cristina Soares De Lima, Ana Flavia Leão Preza, Gisele Oliveira Maia; 00 votos contrários; 00 abstenções; 00 ausências dos Conselheiros.

Luciano Narezi de Brito
Presidente em exercício do CAU/MT

144ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/MT
Folha de Votação
	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausência

	Luciano Narezi de Brito
	-

	Elisângela Fernandes Bokorni
	X

	Weverthon Foles Veras
	X

	Karen Mayumi Matsumoto
	X

	Enodes Soares Ferreira
	X

	Carmelina Suquere De Moraes
	X

	Rafael Leandro Rodrigues Dos Santos
	X

	Ana Cristina Soares De Lima
	X

	Ana Flavia Leão Preza
	X

	Gisele Oliveira Maia
	X

Histórico da votação:

144ª Reunião Plenária Ordinária                                                                   Data: 11/01/2024

Matéria em votação:  APROVAÇÃO DA ATA DA 144ª REUNIÃO PLENÁRIA (ATA ESPECÍFICA PARA O ATO DE POSSE DO PRESIDENTE DO CAU/MT

Resultado da votação: Sim (09) 	Não (00)    	Abstenções (00)  	Ausência (00)

Ocorrências:

Secretária da mesa: Thatielle B. C. dos Santos

Condutor dos trabalhos (Presidente em exercício): Luciano Narezi de Brito

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
[image: ]
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
I\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso

image3.png
www.caumt.gov.br | atendimento@caumt.gov.br
Avenida Sdo Sebastido, n° 3161, Edificio Xingu, 3° Andar, salas 301 a 305, Bairro Quilombo. Cuiab3-MT. CEP: 78045-000.